[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 495/2023
Requer informações sobre o estado das linhas telefônicas da Secretária Municipal de Saúde e suas E.S.F’s, e os motivos de seu mau funcionamento.
Documento _______
Senhor Presidente;
Senhora Vereadora;
Senhores Vereadores.
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos órgãos competentes, a seguinte providência:
Requer informações sobre o estado das linhas telefônicas da Secretária Municipal de Saúde e suas E.S.F’s, e os motivos de seu mau funcionamento.
 JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente pleito em virtude dos diversos pedidos de informações que chegam a este gabinete, requerendo informações sobre o mau funcionamento das linhas telefônicas da Secretaria Municipal de Saúde e dos seus E.S.F’s.
Isso posto, requer seja atendido o presente requerimento com a máxima brevidade.
Uruguaiana - RS, 27 de julho de 2023.
Verª. Márcia Fumagalli
Bancada do PSB.